
Jarní pobyt na Benecku

První letošní pobyt na horách se konal na přelomu března a dubna. Při příjezdu na

Benecko k hotelu Kubát, kde jsme byly ubytovány, nás hezké počasí vůbec

nevítalo, ale všechny jsme věřily předpovědi počasí o změně k lepšímu. Již kolem

14. hodiny se mlha rozpouštěla a počasí nám začalo ukazovat svou lepší tvář.

Procházka ke kapličce, kam nás dovedla Anička H. z Vrchlabí, byla pohodová s pěknými

výhledy. Druhý den pobytu jsme se vydaly na Rovinku, což je křižovatka krkonošských

turistických cest s příjemným občerstvením a pohodovým posezením. Dále jsme            

pokračovaly na Farmu Hucul, kde jsme viděly několik huculských koní a jednoho zubra.

Zpáteční cesta vedla opět přes Rovinku s odpočinkem a poté lepší cestou

nazpátek do hotelu. Třetí den jsme vystoupaly na rozhlednu Žalý, která je jediná 

kamenná rozhledna v Krkonoších. Je 18 metrů vysoká a vypíná se v nadm. výšce 1019 m

nad městem Vrchlabí. Je tam krásný kruhový výhled do okolní krajiny. Viditelnost byla

perfektní. Poté jsme došly zasněženou cestou opět na Rovinku, kde jsme si užívaly

jarního sluníčka a nicnedělání. 

Pobyt se dle všeobecného hodnocení všem líbil, vše se vydařilo, jídlo výborné, ochotný 

personál, krásné slunečné počasí jak na objednávku, skvělý výhled z pokojů, to vše 

doplněno koberci bledulí, které nás provázely při našich túrách.

Děkujeme průvodkyni Aničce Horčičkové a Zdeně Juskové, že jsme nebloučily, a hlavně

Daniele Kelišové za objevení a objednání pobytu v hotelu Kubát. 

Za 12 spokojených žen Jarka Ducková


